



## ACTA DE VI SESION DE CODISEC Y VALIDACION DE LA PROPUESTA DEL PLAN DE ACCION DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE CERRO COLORADO – (CODISEC) AÑO 2024 -2027

--- En el distrito de Cerro Colorado, a los 14 días del mes de Noviembre del 2023, siendo las 09:40 horas se reunieron los integrantes del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana, cumpliendo el quorum de acuerdo al Reglamento de la Ley 27933, Ley del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y Directivas del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana vigentes, la Presidenta del CODISEC Cerro Colorado, dio por iniciada la sesión ordinaria, con la asistencia de los siguientes integrantes:------

No	NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	REPRESENTANTE
1	Dra. Gina García de Rodríguez	Presidenta	Alcaldesa de la Municipalidad Distrital de Cerro Colorado
2	Cmte. PNP Víctor Nuñez Zevallos	Miembro	Jefe de la Comisaria de Cerro Colorado
3	Teniente PNP Juan Pareja Rojas	Miembro E	Representante de la Comisaria PNP Zamacola
4	Mayor PNP Guadalupe Stelman Valencia	Miembro	Jefe de la Comisaria PNP La Familia
5	Ing. Beatriz Pacori Mamani	Miembro E	Representante del Centro de Salud de Zamacola
6	Lic.Psc. Franklin Armando Valer Jallo	Miembro E	Representante del Centro de Salud Mental San Martín de Porres
7	Capitán PNP Marco Antonio Luis Zāvalā	Miembro	Jefe de la Comisaría de Ciudad Municipal
8	Mayor PNP Edgar Manuel Rodríguez Aranibar	Miembro	Jefe de la Comisaria de Mariscal Castilla
9	Mag. Renato Jhon VALDIVIA BURGOS	Miembro	Representante de la secretaria técnica del CODISEC Cerro Colorado

- --- Se dio lectura al punto de la Agenda: Validación de la Propuesta del Plan de Acción de Seguridad Ciudadana 2024 2027, por parte de los integrantes del CODISEC, y estando los presentes antes mencionados se les hace entrega de un file conteniendo el Proyecto del mencionado Plan para su conocimiento y,
- --- Una vez leído y revisada la propuesta del Plan de Acción de Seguridad Ciudadana 2024 2027, y luego del intercambio de ideas, sugerencias, observaciones y del debate correspondiente, el CODISEC, por unanimidad, se valida la propuesta del Plan de Acción de Seguridad Ciudadana 2024 2027, el cual deberá ser remitido a Gerencia Municipal para su trámite respectivo y sea aprobado en Sesión de Concejo mediante Ordenanza Municipal, para su aprobación.
- --- Siendo las 10:00 horas del día 14 de Noviembre del 2023, se dio por concluida la presente SESION DE CODISEC y el ACTA DE VALIDACION DE LA PROPUESTA DEL PLAN DE ACCION DISTRITAL DE SEGURIDAD CIUDADANA DE CERRO COLORADO (CODISEC) AÑO 2024 2027, firmando a continuación todos los representantes.







Dra. Gina García de Rodríguez Alcalde Distrital de C. Colorado Presidente del CODISEC C. Oblorado

Manuel Rodríguez Aranibar MAYOR PNP

Comisario de Mariscal Castilla Miembro T. del CODISEC C. Colorado

Guadalupe Stellman Valencia Comisario de la CIA Familia Miembro I. del CODISEC C. Colorado

Marco Antonio Ruiz Zavala Jefe de Comisaria de Ciudad Municipal Miembro T. del CODISEC C. Colorado Víctor Nuñez Zevallos Comandante PNP Comisario de Cerro Colorado Miembro T. del CODISEC C. Colorado

Juan Pareja Rojas TENIENTE PNP Comisaría de Zamacola Miembro E. del CODISEC C. Colorado

Ing. Beătriz Pacori Maman Rep. Centro de Salud Zamacola Miembro E. del CODISEC C. Colorado

Mag. Renato VALDIVIA BURGOS Gerente de Seguridad Ciudadana Cerro Colorado Sec. Técniça del CODISEC Cerro